PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1465 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052990
NEYLA CAROLINA DOS SANTOS
MARQUES 1005242305 BA 19.13

10048680 EDNALDO BARRETO DA SILVA 5 63195843 BA 18.60

10019495 JULIERME SALES DOS SANTOS SOUZA 0846155591 BA 17.52

10008878 CAROLINE DAMASCENO PIRES 813708818 BA 17.40

10014632 DELANO FARIAS CARVALHO 0891208844 BA 16.72

10018281 FREDSON ANDRADE PORTO 0966361571 BA 13.81

1.1466 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001257 LEA ALMEIDA DE MELO 1203875223 BA 22.15

10041884 MARINA FONSECA LAGO 1576879-10 BA 18.34

1.1467 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047438 SANDRA NEILIANA SANTOS CORREIA 5544803 BA 26.18

10048496 EDILANA DE OLIVEIRA CARNEIRO 0685176371 BA 23.50

10033945
NAIARA PEIXOTO DA SILVA
FERNANDES 1154429369 BA 21.24

1.1468 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032113
JACKSON SANTOS VITORIA DE
ALMEIDA 1291128603 BA 16.80

10038066 JOSE ROGERIO DIAS DE SOUZA 380989475 SP 13.90

10017244 ZORILEIDE MONTEIRO DOS SANTOS 5635884-97 BA 9.97

1.1469 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042173 MARIELE ALMEIDA NONATO 0999901800 BA 18.30

1.1470 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016703 HILIANE SANTOS SALES SANTOS 10030293-96 BA 14.30

10036367 KATIA KELL SANTOS PIRES 0758292660 BA 11.40

10033966 ALLAN MONTEIRO CABRAL 0497459213 BA 9.96

1.1471 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003579
JUCIVALDA CARVALHO DE SOUZA
SANTOS 0714364649 BA 21.59

10028347 VANDA LUCIA ALVES RODRIGUES 35814965-4 BA 20.10

10041215 JANDIRA BARRETO LIMA ALVES 0902618520 BA 19.80

10017095 JOSEPAULO ALMEIDA CERQUEIRA 0745135242 BA 15.40

10016107 JOSENOR SILVA ALMEIDA 509695957 BA 14.90

10054863 JOSE JUNIOR TEIXEIRA GOMES 0868627313 BA 14.00

1.1472 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004147 KARINE COSTA OLIVEIRA 0967230500 BA 17.29

10003993
JUAREZ NASCIMENTO DA SILVA
JUNIOR 1005505926 BA 16.96

10034169 SUELI MOURA DA SILVA 0473097095 BA 16.90

10042087
CARLOS ATILLA SOUZA SILVEIRA
COSTA 0679731750 BA 14.99

10015889 ARLECIO OLIVEIRA MATOS 1002841240 BA 14.20

10036160 MARIZETE SOARES CERQUEIRA 1011926490 BA 13.62

10018889 VIVIANE ANDRADE DE ASSIS 1006803726 BA 13.33

10023202 ROGIEL CERQUEIRA NETO 0968282695 BA 8.20

10015405 ELIANDRO ALMEIDA SANTOS 0474398072 BA 0.00

1.1473 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022509 FLAVIO FERREIA DE SOUZA 11276642 04 BA 19.50

10006625 ANTONIO BARTOLOMEU FERREIRA 0127616802 BA 15.10

10003409 PAULO DEIMISON BRITO DOS SANTOS 1206406003 BA 7.10

1.1474 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046545
CARLOS MAURICIO SANTOS
GUIMARAES 0669713147 BA 19.60

10015187
MARIA DE FATIMA QUADROS DOS REIS
SENA 0354906160 BA 8.40

10047784 TANIA MARIA SILVA SOUZA ANDRADE 0445413417 BA 7.15

1.1475 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017365 OZIEL SANTANA NERI TRINDADE 0854120076 BA 16.60

10039892 ZAIDE ANSELMO DE SOUZA 0781876052 BA 13.89

10029915 SANDRA MARIA OLIVEIRA SOUZA 2401298 BA 12.74

10035433 CLEUSA DE SOUZA ALMEIDA 0579658627 BA 11.30

10028807 ROBSON FREITAS COSTA 0888701977 BA 8.89

10023803 RENIVALDO QUEIROZ RODRIGUES 0734806302 BA 8.71

1.1476 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041331 GEISIANE DOS SANTOS NOVAES 0969127901 BA 11.33

10024126 KARINE NAJLA SOUZA DE JESUS 1522879811 BA 7.65

1.1477 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026980 ROBENILSON FERREIRA DOS SANTOS 1203543735 BA 16.62

(...)